igubal®-
Stehlager
605
wartungsfreier Trockenlauf
hohe Steifigkeit
hohe Dauerfestigkeit
wartungs- und schmiermittelfrei
in Medien einsetzbar

KSTM-18 3.500 1.750 1.200 10,5 32,2
KSTM-20 4.700 2.350 1.300 10,5 40
KSTM-22 6.100 3.050 1.400 10,5 54
KSTM-25 6.600 3.300 1.600 10,5 75,3
KSTM-30 8.100 4.050 2.100 21,5 116,8
Bestellnummer max. stat. Zugbelastung max. axiale stat. max. Anzugsmoment Gewicht
kurzzeitig langzeitig Druckbelastung für Langlöcher
[N] [N] [N] [Nm] [g]
KSTI-03 550 275 300 0,6 1,7
KSTI-04 600 300 300 0,6 2,8
KSTI-05 800 400 400 0,8 4,5
KSTI-06 1.000 500 500 1,3 7,5
KSTI-07 1.100 550 600 2,5 9,7
KSTI-08 1.200 600 600 2,5 13,5
KSTI-10 2.100 1.050 800 2,5 21,5
KSTI-12 3.100 1.550 1.200 4,5 33,4
KSTI-16 5.400 2.700 1.600 10,5 85,8
Lebensdauerberechnung, 3-D-CAD-Daten, PDF-Downloads  www.igus.de/stehlager
igubal®-Stehlager | Lieferprogramm
Stehlager KSTM und KSTI
 wartungsfreier Trockenlauf

KippwinkelE10
KSTI-03 ,1900 ,312 ,234 ,290 ,566 1,000 1,4000 ,165 ,137 ,200 25º
KSTI-04 ,2500 ,375 ,250 ,390 ,705 1,250 1,7500 ,205 ,137 ,250 25º
KSTI-05 ,3125 ,437 ,312 ,430 ,824 1,350 1,9500 ,236 ,150 ,280 25º
KSTI-06 ,3750 ,500 ,359 ,550 1,022 1,800 2,4000 ,376 ,180 ,300 22º
KSTI-07 ,4375 ,562 ,406 ,570 1,082 1,850 2,5000 ,315 ,205 ,330 22º
KSTI-08 ,5000 ,625 ,453 ,600 1,191 2,000 2,8000 ,354 ,205 ,380 22º
KSTI-10 ,6250 ,750 ,484 ,700 1,409 2,300 3,3500 ,413 ,205 ,470 22º
KSTI-12 ,7500 ,875 ,593 ,860 1,687 2,700 3,7500 ,472 ,270 ,530 22º
KSTI-16 1,0000 1,375 1,005 1,100 2,163 3,500 5,0000 ,630 ,520 ,680 20º
Bestellnummer d1 B C1 h1 h2 m a h3 d2 X2 max.
KippwinkelE10
KSTM-05 5 8 6,0 7 14 25 34 4 3,3 5 30°
KSTM-06 6 9 7,0 10 18 33 43 5,5 4,5 6 29°
KSTM-08 8 12 9,0 10 20 33 47 6 4,5 7 25°
KSTM-10 10 14 10,5 14 26 46 62 7,5 5,5 8 25°
KSTM-12 12 16 12,0 14 28 46 65 8,5 5,5 9 25°
KSTM-14 14 19 13,5 18 34 60 82 9,5 6,6 11 23°
KSTM-16 16 21 15,0 18 36 60 86 10,5 6,6 12 23°
KSTM-18 18 23 16,5 22 42 68 93 11,5 9,0 13 23°
KSTM-20 20 25 18,0 22 44 68 98 13 9,0 14 23°
KSTM-22 22 28 20,0 24 48 74 108 14 9,0 16 22°
KSTM-25 25 31 22,0 27 54 86 124 16 9,0 17 22°
KSTM-30 30 37 25,0 32 64 96 139 17 11,0 20 22°
a
m
h2
h1

Zug-/Druckkraft
maximales Anzugsmoment Gewicht
durch die
Kalotte
in der
Befestigungkurzzeitig langzeitig kurzzeitig langzeitig
[N] [N] [N] [N] [Nm] [Nm] [g]
KSTM-GT35* 11.000 5.500 2.500 1.250 20 15 250,3
KSTM-GT40 11.000 5.500 2.500 1.250 20 15 235
KSTM-GT40-GT** 11.000 5.500 2.500 1.250 20 15 235
KSTM-GT45* 15.000 7.500 3.000 1.500 20 20 405,2
KSTM-GT50 15.000 7.500 3.000 1.500 20 20 389,2
KSTM-GT50-GT** 15.000 7.500 3.000 1.500 20 20 389,2
Bestellnummer d1 d3 h h1 h2 SW a m C1 B max.
KippwinkelE10
KSTM-GT35* 35,0 13,5 79,0 39,5 12,6 19,0 120,5 91,0 29,5 48,5 24°
KSTM-GT40 40,0 13,5 79,0 39,5 12,6 19,0 120,5 91,0 29,5 48,5 24°
KSTM-GT40-GT** 40,0 13,5 79,0 39,5 12,6 19,0 120,5 91,0 29,5 48,5 24°
KSTM-GT45* 45,0 13,5 100,0 50,0 12,6 19,0 149,0 114,0 35,0 60,0 24°
KSTM-GT50 50,0 13,5 100,0 50,0 12,6 19,0 149,0 114,0 35,0 60,0 24°
KSTM-GT50-GT** 50,0 13,5 100,0 50,0 12,6 19,0 149,0 114,0 35,0 60,0 24°
KSTM-GT40-GT
a
h2
h2

max. Anzugsmoment
in der Befestigung
Gewicht
kurzzeitig langzeitig kurzzeitig langzeitig kurzzeitig langzeitig
[N] [N] [N] [N] [N] [N] [Nm] [g]
ESTM-08 2.500 1.250 4.300 2.150 600 300 1,3 5
ESTM-10 3.400 1.700 5.300 2.650 700 350 2,5 7,1
ESTM-12 4.500 2.250 6.500 3.250 750 375 2,5 9
ESTM-16 6.700 3.350 8.500 4.250 1.100 550 4,5 17,5
ESTM-20 8.500 4.250 11.000 5.750 1.400 700 4,5 27,4
ESTM-25 13.500 6.750 18.500 9.250 2.300 1.150 10,5 50,8
ESTM-30* 10.000 5.000 16.500 8.250 2.500 1.250 10,5 79,7
Bestellnummer d1 d2 d3 h h1 h2 a m C1 B R1 max.
Kippwinkel
ESTM-08 8,0 4,5 – 19 9,5 – 31,0 22,0 9,0 8,0 4,5 22°
ESTM-10 10,0 5,5 – 22 11 – 36,0 26,0 10,0 9,0 5,0 22°
ESTM-12 12,0 5,5 – 26 13 – 38,0 28,0 10,0 10,0 5,0 22°
ESTM-16 16,0 6,6 10,6 34,0 17,0 6,4 50,0 37,0 13,0 13,0 6,5 22°
ESTM-20 20,0 9,0 14,0 40,0 20,0 8,6 62,0 46,0 16,0 16,0 8,0 22°
ESTM-25 25,0 9,0 14,0 48,0 24,0 8,6 72,0 54,0 18,0 20,0 9,0 20°
ESTM-30 30,0 11,0 17,0 56,0 28,0 10,6 86,0 64,0 22,0 22,0 11,0 20°
m
a
d3
h2

 platzsparend
 einfach montierbar
 Lebensdauer berechenbar
 wartungs- und schmiermittelfrei
 Maßreihe E in Anlehnung an DIN ISO 12240
614
igubal®-
Stehlager
Preise Lieferzeit ab Lager Online-Preisliste
Bestellnummer max. statische radiale Zugbelastung max. statische radiale Druckbelastung Gewicht
kurzzeitig langzeitig kurzzeitig langzeitig
[N] [N] [N] [N] [g]
ESTM-GT16-GT 2.500 1.250 4.000 2.000 18
ESTM-GT20-GT 3.500 1.750 6.000 3.000 28
ESTM-GT25-GT 5.000 2.500 7.000 3.500 52
ESTM-GT30-GT 5.500 2.750 10.000 5.000 84
ESTM-GT16-GT
m
a
d3
d2
h2
h
h1
d1
C
1B
R1
Bestellnummer d1 d2 d3 h h1 h2 a m C1 B R1 max.
KippwinkelE10
ESTM-GT16-GT 16,0 4,5 10,6 34,0 17,0 6,4 50,0 37,0 13,0 13,0 6,5 22°
ESTM-GT20-GT 20,0 5,5 14,0 40,0 20,0 8,6 62,0 46,0 16,0 16,0 8,0 22°
ESTM-GT25-GT 25,0 5,5 14,0 48,0 24,0 8,6 72,0 54,0 18,0 20,0 9,0 22°
ESTM-GT30-GT 30,0 6,6 17,0 56,0 28,0 10,6 86,0 64,0 22,0 22,0 11,0 22°
Lebensdauerberechnung, 3-D-CAD-Daten, PDF-Downloads  www.igus.de/stehlager
Bestellschlüssel
Material:
Gehäuse: RN33  Seite 984